
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 07 de Novembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 052 
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
PORTARIA N° 010 / 2019 – CPSS - (COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO) 
 
O Presidente da comissão de realização, fiscalização e julgamento do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2019, para preenchimento de vagas existentes no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Condado – PB, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas por 

lei,  

 

CONSIDERANDO o edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2019;  
 
CONSIDERANDO, ainda, a divulgação do resultado final e definitivo do referido certame, 
publicado no Diário Oficial do Município – FAMUP, bem como no site da edilidade municipal; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que todas as exigências do Edital do Processo Seletivo Simplificado 
foram cumpridas. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de que trata o 
Edital 001/2019 – Secretaria Municipal de Saúde, para o cargo que específica, na inteireza do 
certame, conforme relação do aprovado e classificados publicada no site da prefeitura e no 
diário da FAMUP, expedindo-se, de acordo com a legislação vigente, os atos necessários para 
convocação do aprovado. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Secretaria de Saúde, Condado-PB, Estado da Paraíba, em 06 de novembro de 2019. 
Publique-se, 
Registre-se e 
Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N° 011 / 2019 – CPSS - (COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO) 
 
O Presidente da comissão de realização, fiscalização e julgamento do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2019, para preenchimento de vagas existentes no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Condado – PB, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas por 

lei,  

 
CONSIDERANDO o edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2019;  
 
CONSIDERANDO, a divulgação do resultado final e definitivo do referido certame, publicado 
na FAMUP e no site do município de Condado; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a homologação do presente certame, através da Portaria nº 
010/2019 - CPSS,  
 
CONSIDERANDO, por fim, que todas as exigências do Edital do Processo Seletivo Simplificado 
foram cumpridas. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR a candidata MARIA PATRICIA DA SILVA LIMA aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado 001/2019, para se apresentar no dia 11 de novembro do 
corrente ano, na Secretaria de Administração, no período das 08:00h às 11:00h e das 13:00h 
às 16:00h, munidos de todos documentos exigidos no item 08 do Edital, para análise da 
documentação e posterior elaboração do contrato por excepcional interesse público. 
 
Art. 2º A não apresentação da documentação exigida, bem como o não comparecimento do 
candidato, no dia e horários supramencionados, implicarão a sua desclassificação e 
convocação do candidato classificado em colocação posterior. 
 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Secretaria de Saúde, Condado-PB, Estado da Paraíba, em 06 de novembro de 2019. 
 
Publique-se, 
Registre-se e 
Cumpra-se. 
 

 

 

 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P EDIENTE 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 07 de Novembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 052 
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

PORTARIA Nº. 113/2019 

 

 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Elaine Cristina Linhares 

de Araújo para exercer o cargo de Secretária de Cultura, Símbolo C-I. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas a disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 07 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 


